

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.397.2017

1610170 2985

Pan  
Andrzej Rataj  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 16 października 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 4 października 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie projektowanej obsługi komunikacyjnej rejonu Chwaliszewa na wypadek utworzenia deptaka na ulicy Chwaliszewo, oraz nawiązując do mojej wcześniejszej odpowiedzi udzielonej pismem z dnia 3 października 2017 r., uprzejmie informuję, że zapisy uchwalonego w 2014 r. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania miasta Poznania zakładają na terenach nadrzecznych uwzględnienie preferencji pieszych i rowerzystów.

Uchwalenie Studium, kiedy opracowywany był już projekt mpzp „Chwaliszewo” w Poznaniu, spowodowało konieczność aktualizacji rozwiązań komunikacyjnych w mpzp. Ustalenie ostatecznej formy i przebiegu ulic ringu wymaga weryfikacji dotychczasowych koncepcji. W konsekwencji należy liczyć się z rewizją zasad obsługi komunikacyjnej całego centrum, a charakter ul. Chwaliszewo będzie zależny od wypracowanych rozwiązań.

Poniżej zamieszczam wyjaśnienia na postawione przez Pana Radnego pytania:

**Ad. 1) „jak w przypadku urzeczywistnienia zamierzenia przeznaczenia ulicy Chwaliszewo pod deptak kształtowałyby się obsługa komunikacyjna rejonu Chwaliszewa i dojazd do nieruchomości przy ulicach: Chwaliszewo, Ciasnej, Czartoria, Tylne Chwaliszewo i Wenecjańskiej (proszę o załączenie mapy)”.**

Obecnie trwają prace nad analizą przebiegu układu komunikacyjnego obejmującego między innymi obszar Chwaliszewa. Po zakończeniu prac zostaną wprowadzone zmiany do projektu mpzp wynikające z przeprowadzonej analizy oraz uwzględniające nowe uwarunkowania układu komunikacyjnego. Na obecnym etapie prac nie są przesądzone konkretne rozwiązania i nie można wskazać dokładnie jak przebiegał będzie dojazd do konkretnych nieruchomości, a tym samym nie można przedstawić odpowiedniego załącznika graficznego.

**Ad. 2) „z jaką prędkością miałyby się ewentualnie poruszać pojazdy dopuszczone do ruchu na deptaku na ulicy Chwaliszewo w celu dojazdu do nieruchomości położonych przy ulicach: Chwaliszewo, Ciasnej, Czartoria, Tylne Chwaliszewo i Wenecjańskiej”.**

W nawiązaniu do powyższych informacji, na obecnym etapie prac nie jest możliwe określenie jaka byłaby prędkość dopuszczonych pojazdów do ruchu na ewentualnym deptaku.

Z upr. Z wyrazami szacunku

Marcin Włodarski  
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:  
Przewodniczący Rady Miasta Poznania